
CITTA' DI APRICENA
(Prov. di FG)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE I - AFFARI GENERALI

REG. SERV. N. 186 del 04/08/2022
REG. GEN. N. 618 del 04/08/2022

OGGETTO: Elezioni politiche del 25.09.2022. SERVIZIO DI ALLESTIMENTO 
DELLA PROPAGANDA E SEGGI ELETTORALI con operazioni di 
supporto logistico. Approvazione AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE. CIG  : ZE13765EB8.1

L'anno duemilaventidue, addì quattro del mese di Agosto, 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il decreto Sindacale n. 24 del 07.07.2022 con il quale si conferiva al Segretario 
Generale, dott. Domenico Perreca, l'incarico di Responsabile dell'U.O.P. “Demografica - 
Contenzioso - Contratti” con tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107, commi 1, 2 e 3, del D. 
Lgs. 267/2000.

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21.07.2022, pubblicato nella 
G.U, n. 96 del 21.07.2022, sono stati convocati per domenica 25 Settembre 2022, i comizi elettorali 
per le elezioni politiche;

Vista la Circolare Prefettizia prot. N. 0053174/AREA II del 26.07.2022 acquisita al prot. Gen. del 
Comune al n. 14169 in data 27.07.2022;

Visto l'art. 15 del D.L. 18.1.1991, n. 8, convertito con modificazioni, in legge 19.3.1993, n. 68 e 
l'art.1 - comma 400, lettera d - della legge di stabilità del 27.12.2013, n. 147;
 
Vista e richiamata la determinazione n. 41/596  del 28.07.2022 e n. 46/612 del 03.08.2022 di 
costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale e relative rettifiche;
 
Rilevato che:
-al fine eseguire tutte le attività logistiche per lo svolgimento delle prossime consultazioni politiche 
del 25.09.2022,  questo ente deve procedere all'individuazione dell'operatore economico a cui 
affidare tali servizi;

-nel rispetto dei principi di trasparenza e  pari opportunità dettati dal D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. si 



determina di procedere all'indizione di una procedura di evidenza pubblica di manifestazione di 
interesse con le prescrizioni di riportate nell'avviso allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale in uno con il modello di istanza di partecipazione;

Dato atto che con il presente atto si approva formalmente :
 l'Avviso pubblico di manifestazione d'interesse;
 l'Allegato “A” Modello di istanza di partecipazione;

-alla procedura è stato assegnato il seguente codice CIG, scaricato dalla piattaforma ANAC : C.I.G : 
ZE13765EB8;

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale sopra 
citato;
  
Per tutto quanto sopra premesso,
 

D E T E R M I N A

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed  
approvate;

2-di approvare, ai fini dell'attuazione della procedura di manifestazione d'interesse per 
l'individuazione dell'operatore economico a cui affidare i SERVIZI di supporto logistico relativi 
all'ALLESTIMENTO DELLA PROPAGANDA E SEGGI ELETTORALI  in occasione delle 
prossime elezioni politiche del 25.09.2022 , i seguenti atti:

 Avviso pubblico di manifestazione d'interesse;
 Allegato “A” Modello di istanza di partecipazione;

3-di demandare al RUP  geom. Anito Domenico  Zicchino (giusta nomina prot.n. 14750 del 
04.08.2022, l'espletamento della procedura attraverso la piattaforma telematica dell'ente.

 
 

La presente determinazione, esecutiva ai sensi dell'art. 11 - punto 4 - del Regolamento degli Uffici e Servizi 
Comunali:
__ anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
comunale da oggi per 15 giorni consecutivi.
__ esecutiva di precedente atto, non e' soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella apposita raccolta.
__ non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella apposita raccolta.
__ comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al 153 - comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267,  e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE I - AFFARI GENERALI
(F.to PERRECA DOMENICO)



Apricena, lì 04/08/2022 Responsabile del servizio finanziario
F.to DOTT.  VECERA DOMENICO

Apricena, lì 04/08/2022 Responsabile del servizio finanziario
F.to DOTT. VECERA DOMENICO

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Rilasciata ad uso ……………………………

Apricena, Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza  
dell'azione amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio on-line dell'Ente, consultabile sul sito 
istituzionale www.comune.apricena.fg.it e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Apricena, lì 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to 


